綦商务发〔2024〕59号

重庆市綦江区商务委员会

关于下达2024年县域商业建设项目

支持资金的通知

有关镇街，相关企业：

根据重庆市商务委等17部门《关于高质量推进县域商业体系建设的实施意见》（渝商务发〔2022〕9号）、《重庆市商务委员会关于做好2024年县域商业建设行动工作的通知》（渝商务〔2024〕205号）、《重庆市綦江区商务委员会关于印发〈2024年度綦江区县域商业体系建设项目申报指南〉的通知》（綦商务发〔2024〕13号），经项目申报、评审和区商务委党委会会议审定、公示等相关程序，现将2024年县域商业建设项目支持资金（详见附件1）和绩效目标（详见附件2）下达给你们，并就项目建设有关事宜通知如下：

一、切实加强项目组织

县域商业体系建设是一项系统性工程，涉及面广、建设任务重，其中年度支持项目发挥着重要带动引领作用。请各项目实施单位务必高度重视、精心安排，切实加强项目资金和建设组织，落实专人具体负责，采取有力有效措施加快推进项目实施，确保项目全面顺利建成。
二、加快完成项目建设

本年度支持项目建成总体截止时间为2024年11月30日，请各项目实施单位严格按照项目实施方案，对照下达的绩效目标，加快推进项目实施，争取早日建成验收，确保项目支持资金及时拨付。
三、及时报送项目进度

在项目实施期间，各项目实施单位务必于每月2日前向区商务委按时报送项目建设推进情况（详见附件3），并及时报告和有力解决项目实施过程中遇到的困难和问题，以确保项目顺利推进和按期完成。

四、及时申请项目验收
本年度支持项目建成验收截止时间为2024年12月31日，各项目实施单位在完成项目建设、自评达到验收条件后，应按照2024年綦江区县域商业建设行动项目验收资料模板（详见附件4），规范准备和整理项目验收资料，并及时向区商务委提交项目验收申请。区商务委将根据项目实施单位提交的项目验收申请和项目验收资料，组织开展项目现场验收。项目通过验收后，各项目实施单位统一汇总装订成册（一式三份）报区商务委备案。

特此通知

附件：1.  2024年綦江区县域商业建设行动资金安排表

2.  2024年綦江区县域商业建设行动项目绩效目标表

3.  2024年綦江区县域商业建设项目进展月度情况表

4.  2024年綦江区县域商业建设行动项目验收资料模板

                              重庆市綦江区商务委员会

                                  2024年10月15日

  （联系人：封老师，联系电话：61280325）

（此件公开发布）

附件1

2024年綦江区县域商业建设行动资金安排表
	序号
	项目名称
	项目类别
（下拉菜单选择，共5大类、10小类）
	实施单位
	最低有效投资
（万元）
	支持
金额
（万元）
	建设内容（不超过500字）

	1
	綦江区永城镇商贸中心改造项目
	补齐县域商业基础设施短板类—乡镇商贸中心
	永城镇人民政府
	100
	100
	1、统一商贸中心内商铺的店招店牌；2、对农贸市场进行提档升级，包括改造公厕、摊位、地面等；3、改造商贸中心配套公共卫生间1个，包括墙地砖、蹲便、隔断等；4、制作商贸中心项目导视牌1个和宣传介绍栏1个。

	2
	綦江区快递物流分拨中心建设项目
	完善县乡村三级物流配送体系类项目—县级物流配送中心
	重庆汽车运输集团綦江有限责任公司
	680
	200
	新建汽车充电桩10个，购置智能分拣设备1套、专用配送车辆7辆等物流设施设备。

	3
	渝乐滋农产品初加工建设项目
	增强农村产品上行动能类-商品化处理设施
	重庆渝乐滋食品加工有限公司
	250
	100
	建设630立方米冻库（含彩钢棚、库体、制冷设备、保温、电控系统工程等），蓄、禽肉、海椒、花椒、果蔬等农产品初加工设施设备（含分选、摊凉操作台；传输设备、清洗设备、开片切条机、滚揉机、杀菌设备、烘烤设备、包装设备、转运设备、冷藏运输车等20台套）。

附件2

2024年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	綦江区永城镇商贸中心改造项目

	项目类别
	补齐县域商业基础设施短板类

	实施主体
	綦江区永城镇人民政府

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	投资104万元，建设内容：1、统一商贸中心内商铺的店招店牌；2、对农贸市场进行提档升级，包括改造公厕、摊位、地面等；3、改造商贸中心配套公共卫生间1个，包括墙地砖、蹲便、隔断等；4、制作商贸中心项目导视牌1个和宣传介绍栏1个。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	改造农贸市场
	1个

	改造公共卫生间
	1个

	建设导视牌
	1个

	建设宣传栏
	1个

	统一店招店牌
	60个

	质量指标
	投资额完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	年营业额
	800万元以上

	社会效益指标
	促进农民增收
	100人

	带动就业
	30人

	满意度指标
	服务对象满意度
	群众满意度
	≥90%

2024年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	綦江区快递物流分拨中心项目

	项目类别
	完善县乡村三级物流配送体系类

	实施主体
	重庆汽车运输集团綦江有限责任公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	   新建汽车充电桩10个，购置智能分拣设备1套、专用配送车辆7辆等物流设施设备。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	购置智能分拣设备
	1套

	建设汽车充电桩
	10个

	购置专用配送车辆
	7辆

	质量指标
	投资额完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	项目年产值
	200万元

	社会效益指标
	解决就业
	20人

	为完善县乡村三级物流配送体系奠定区级场站基础，为下一步深化发展创造条件，逐步提升城乡物流一体化服务能力。

	满意度指标
	服务对象满意度
	服务企业满意度
	≥90%

2024年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	渝乐滋农产品初加工建设项目

	项目类别
	增强农产品上行动能—商品化处理设施

	实施主体
	重庆渝乐滋食品加工有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	1、建设630立方米的低温冷藏库（含制冷设备、保温、电控系统工程等）。

2、畜、禽肉、花椒、海椒、果蔬等农产品初加工设施设备（含分选、摊凉操作台；传输设备、清洗设备、开片切条机、滚揉机、烘烤设备、包装设备、转运设备、冷藏运输车等20台套）

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	冻库2个                  （低温冷藏库）
	630立方米

	冷藏运输车
	2台

	热风循环烘干房
	2间

	质量指标
	投资完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	本地农产品年采购额
	50万元

	社会效益指标
	促进农民增收人数
	100人

	解决就业
	13人

	满意度指标
	服务对象           满意度
	服务企业满意度
	≥90%

附件3
2024年綦江区县域商业建设项目进展月度情况表

填表单位：                         填表时间：                 填表人：                联系方式：
	序号
	项目

所在地
	项目名称
	项目所属类别
	项目实施

单    位

	项目建设内容
	最低  有效       投资额

（万元）
	支持  金额
（万元）
	企业配套金额

（万元）
	项目状态

（在建/完工/已验收）
	项目联系人及联系方式

	1
	xx区（县）xx乡镇（街道）xx路xx号
	xx区xx镇（乡）xx项目
	补齐县域商业基础设施短板类/完善县乡村三级物流配送体系类/改善优化县域消费渠道类/增强农村产品上行动能类/提高生活服务供给质量类
	企业或单位规范全称
	有效建设内容

	在建项目要明确完成度xx%；

完工项目要明确验收时间；

已验收项目要明确资金拨付情况

说明：本表由2024年县域商业体系建设行动项目实施主体填写，每月2日前报送。

附件4

	2024年綦江区县域商业建设行动

	XXXX项目

	验收资料书

	XXXX（项目实施主体全称）

	2024年X月

目   录

一、项目验收表
11
二、项目资金下达文件
13
14三、项目验收申请

四、项目申报实施方案
15
16五、项目实施总结

16（一）项目单位概况

16（二）项目完成情况

16（三）取得的主要成效及亮点

16（四）存在的问题和建议

16（五）下一步工作打算

16（六）项目绩效申报目标完成情况自评

17六、项目资金投入情况

17（一）项目实施内容对比表

17（二）项目投资明细表

18七、项目专项审计报告

19八、项目实施合同及财务票据

1（一）XXX改造工程(¥0.00)

9

19（二）XXX设备购置(¥0.00)

（三）xxxxxxxxxxxx(¥0.00)
20

九、项目其他实证性材料
21
（一）项目实施主体的资格证明(营业执照/组织机构代码证等)
21
（二）项目实施主体的法定代表人身份证复印件
21
（三）项目绩效指标达成相关佐证资料
21
（四）项目其他实证性材料
21

十、项目固定资产管理台账
22
一、项目验收表

2024年綦江区县域商业建设行动项目验收表

项目实施主体：
	项目名称

	建设地址

	建设类型
	（新建/改造）
	实施周期
	x年x月——x年x月

	下达资金文件要求最低有效投资额
	x万元
	实际完成有效投资金额
	x万元

	下达补助

金额
	x万元
	申请补助

金额
	x万元

	验收结论
	验收结论主要分为几种情况：

1、验收合格：概述项目基本情况，包括建设内容、实际有效投资金额、绩效等，出具认定验收合格结论；

（若项目有效投资核减，需在验收意见上明确该项目实际实施内容、核减内容、核定的有效投资额、建议支持金额等）

2、需要整改：概述项目基本情况，包括建设内容、实际有效投资金额、绩效等，明确项目存在问题、整改意见、整改期限，同时明确二次验收的时间和方式（企业整改后提交到区县商务委审核通过或者需要整个验收组再次到现场验收）；

3、验收不合格：项目有重大问题，验收不合格，需明确项目存在的重大问题，出具认定验收不合格结论。

	签字盖章
	验收组成员：                   验收时间：

区县商务主管部门（盖章）：      区县财政部门（盖章）：

2024年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标完成情况表
	项目名称

	项目类别

	实施主体

	所属区县

	建设内容

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	下达   目标值
	实际   完成值

	产出指标
	数量指标

	质量指标

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标

	满意度

指标
	服务对象

满意度

二、项目资金下达文件

三、项目验收申请

xx企业

关于申请验收XXXX项目的请示

（示例）
綦江区商务委：

按照XXXX文件，结合实际情况，我单位申报实施了2024年XX区（县）县域商业体系建设行动——XXXX项目。经过推进实施，现已严格按照相关要求完成项目投资建设全部任务，项目符合竣工验收标准，试运行效果良好。鉴于该项目已具备整体验收条件，依照相关工作要求，现特向贵委（局）申请组织项目验收。

特此请示。

XXX（盖章）
                         2024年X月X日

（项目联系人：XXX
  电话：XXXXXXXXXXXX）

四、项目申报实施方案

五、项目实施总结
（一）项目单位概况
xxxxx

（二）项目完成情况
xxxx（包括建设内容、建设周期、投资金额等概述）
（三）取得的主要成效及亮点
xxxxx

（四）存在的问题和建议
xxxxx

（五）下一步工作打算
xxxxx

（六）项目绩效申报目标完成情况自评
	             数据截止日期：2024年x月xx日

	评价项目
	指标内容
	目标值

（实施前）
	达成值

（实施后）
	完成情况
	备注

	产出指标
	数量

指标

	质量

指标

	效益指标
	经济

效益

	社会

效益

	满意度指标
	服务对象对项目的满意度

郑重承诺：根据项目管理相关文件要求，结合项目建设申报方案，我单位已完成全部建设内容，达成项目建设绩效目标，上述项目数据准确、真实、完整和有效，愿意承担因提供不实资料而造成的相关责任。

项目负责人（签名）：                     XXXX（单位盖章）

六、项目资金投入情况

（一）项目实施内容对比表
申报资料和实际投资对比

（二）项目投资明细表
七、项目专项审计报告

……

（重庆市专业会计师事务所出具的“上网带码”专项审计报告）
针对支持的项目进行专项审计，审计内容必须包含：建设内容、投资明细（其中单独列明可抵扣增值税进项税）、申报资料和实际投资对比、造价合理性、项目绩效等。

八、项目实施合同及财务票据

（一）XXX改造工程（¥0.00）

1．项目实施合同

……
2．项目交付（完工）验收记录

……
3．项目建设投入发票

……
4．财务凭证（含转账银行回单等）

……
5．改造前、中、后对比照片
（二）XXX设备购置（¥0.00）

1．买卖合同

……
2．设备出厂凭证

……
3．设备验收记录

……
4．设备采购发票

……
5．财务凭证（含转账银行回单等）

……
6．设备安装照片（包含设备铭牌照片）、设备使用照片等

（三）xxxxxxxxxxxx（¥0.00）
其他项目建设内容，格式同上

九、项目其他实证性材料

（一）项目实施主体的资格证明（营业执照/组织机构代码证等）

……
（二）项目实施主体的法定代表人身份证复印件

……
（三）项目绩效指标达成相关佐证资料

……
（四）项目其他实证性材料

……

十、项目固定资产管理台账

綦江区县域商业建设行动项目固定资产管理台账

登记单位： （项目实施主体）                                        登记日期：

	序号
	资产

编号
	资产

名称
	所属项目名称
	规格

型号
	单位
	数量
	供应商
	购置

金额
	购置

日期
	使用（保管）人
	放置

地点
	资产

功能
	备注

	与系统填报项目名称保持一致

	个/辆/台等

说明：固定资产是指使用期限超过一年的房屋、建筑物、机器、机械、运输工具以及其他与生产经营有关的设备、器具、工具等。

贴有固定资产标识卡的照片

（验收时需查看是否已贴在固定资产上面）

	重庆市县域商业建设行动项目固定资产标识卡

	资产名称：
	资产编号：

	所属项目：
	规格型号：

	放置地点：
	使用（保管）责任人：

固定资产编号：QJXY+项目实施主体公司字母缩写+资产顺序编码（三位），示例：重庆乐禾供应链公司购置了第一台运输车辆，编号应为 QJXYLH001，可以根据资产购买顺序依次编号。
― 1 ―